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Patient- och läkemedelsförsäkringarna 

Patient- och läkemedelsförsäkringarna har tillkommit för att patienter som 

skadas på sjukhus eller får oväntade, svåra biverkningar av läkemedel skall 

kunna få ersättning utan att behöva gå till domstol. 

Fyra stora försäkringsbolag har bildat ett konsortium, som landstingen 

gemensamt köper patientförsäkring av. På motsvarande sätt köper läkeme

delsindustrin en försäkring av samma konsortium för att kunna ersätta 

patienter som råkat ut för allvarliga läkemedelsbiverkningar man inte kunnat 

förutse. 

Riktlinjerna för hur ersättning skall utgå läggs fast av en nämnd för vardera 

försäkringen i vilken ingår experter, riksdagsmän och representanter för 

landstingsförbundet respektive läkemedelsindustrin samt konsortiet. Sär

skilda skadereglerare bedömer i enlighet med riktlinjerna vilka fall som skall 

få ersättning och hur mycket. Problemfall och överklaganden hänskjuts till 

de båda nämnderna. 

Det svenska försäkringssystemet har uppmärksammats internationellt och 

tack vare systemet har vi i Sverige besparats de långdragna och uppslitande 

processer man har i USA. där advokater tillerkänns mycket höga arvoden för 

sådana mål. 

För att ett försäkringssystem av den svenska modellen skall fungera 

fordras att det tillämpas rättvist och att ersättningarna står i proportion till 

den skada patienten drabbats av. Under senaste tid har en hel del klagomål 

framförts som tyder på att man varit missnöjd med de belopp som erhållits i 

ersättning . 

Regeringen bör mot bakgrund av vad som anförts tillsätta en utredning, 

som får i uppdrag att göra en genomgång av hur försäkringarna fungerat. 

Denna redovisning bör sedan tjäna som underlag för eventuella överlägg

ningar med landstingen och läkemedelsindustrin eller ligga till grund för en 

reglering av formen för och innehållet i läkemedels- och patientskadeförsäk

ringarna . 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om utredning om patient- och läkemedelsförsäk

ringarna. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Barbro Westerholm (fp) 
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